Совет депутатов

муниципального образования Аннинское городское поселение

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
Решение
 16.09. 2021

№ 28
О внесении изменений в устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
В целях приведения устава муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Устав) следующее изменение:
1.1. Дополнить статью 19 Устава пунктом 15 следующего содержания:

«15. Депутату совета депутатов муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет шесть рабочих дней в месяц.».

2. Направить решение совета депутатов МО Аннинское городское поселение о внесении изменений устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации.

3. Решение совета депутатов МО Аннинское городское поселение о внесении изменений устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области после государственной регистрации  подлежит опубликованию (обнародованию) в официальных средствах массовой информации муниципального  образования муниципальное образование Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Аннинское городское поселение

    Д.В. Рытов